ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний
 проекта бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
__________________________________________________________________

с.Ташла                                                                                            28.11.2022 года

Время проведения – 11-00 час.
Место проведения – с.Ташла администрация МО Ташлинский сельсовет, кабинет главы администрации МО Ташлинский сельсовет адрес: ул.Довженко, дом 44.

Председательствовал:                        Горшков Д.Н. - глава муниципального
                                                                образования Ташлинский сельсовет
                                                                Ташлинского района  Оренбургской
                                                                области.
Приглашенные:                                  Кускеева О.В.- руководитель
                                                                бухгалтерского отдела по работе с
                                                                сельскими поселениями.
Секретарь:                                           Сорокина Е.Н.- заместитель главы
                                                                администрации Ташлинский сельсовет

Присутствовало – 25 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении проекта бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023год и плановый период 2024-2025 годов.
Докладчик:  Кускеева О.В. руководитель бухгалтерского отдела по работе с сельскими поселениями.
ВЫСТУПИЛИ: Горшков Д.Н.-  глава муниципального образования Ташлинский сельсовет  Ташлинского района  Оренбургской области. Согласно Положению о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области проект местного бюджета подлежит официальному обнародованию. Главой муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области издано постановление № 229-п от 14.11.2022 года «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО Ташлинский сельсовет «Бюджет муниципального образования Ташлинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на публичные слушания  и сегодня мы их проводим. Кто за данную повестку дня прошу проголосовать?
Результаты голосования:
Проголосовало «за» – 25
Проголосовало «против» - 0
Воздержались – 0
Голосовало - 25
Не голосовало – 0
Решили (протокольно): Принять повестку публичных слушаний в целом.

        СЛУШАЛИ: Кускееву О.В. руководителя бухгалтерского отдела по работе с сельскими поселениями  «О проекте бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024– 2025 годы».
Кускеева О.В. руководитель бухгалтерского отдела по работе с сельскими поселениями, ознакомила присутствующих с бюджетом муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
Горшков Д.Н. - Какие у вас будут вопросы по предоставленному проекту?
- Вопросов нет.
        Горшков Д.Н.-  Предлагаю внести на утверждение проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы» на Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области.
РЕШИЛИ: Внести на утверждение проект решения "О бюджете муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025годы», на Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                                 Д.Н.Горшков

Секретарь                                                                                            Е.Н.Сорокина